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Nr 131

Utlåtande i anledning av motion angående den politiska informa
tionen i grundskola och gymnasium.

(2:a avd.)

I motionen II: 68 av fru Ryding m. fl. har hemställts att riksdagen måtte 
besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa att åt skolöverstyrelsen 
måtte uppdragas att, i samråd med de politiska partierna och de politiska 
ungdomsförbunden, fastställa riktlinjer i enlighet med vad i motionen an
förts rörande den politiska informationen i grundskola och gymnasium 
inom ramen för ämnet samhällskunskap.

I motionen framhålles bl. a. att det på senare år blivit allt vanligare att 
de politiska partierna beretts tillfälle att framträda i skolorna för att in
formera om sin målsättning och sin verksamhet. Erfarenheterna härav be
kräftar enligt motionärerna att det skulle vara av stort värde att göra po
litisk information i sådana former till ett fast inslag i skolans verksamhet.

Utskottet har i den ordning § 46 riksdagsordningen föreskriver inhämtat 
yttrande över motionen från skolöverstyrelsen. I yttrandet framhåller över
styrelsen att behandlingen av politiska uppfattningar och värderingar ut
gör ett väsentligt inslag i undervisningen inom ämnet samhällskunskap och 
att det är en påtaglig strävan från skolans sida att göra denna undervisning 
så allsidig som möjligt. I undervisningen användes bland annat skriftligt 
material från de olika partierna. Studiet av partiprogram m. m. komplet
teras ofta med att representanter för partierna inbjuds till skolorna för yt
terligare information och diskussion. Skolöverstyrelsen beaktar, med ut
gångspunkt från de synpunkter ämbetsverket har att företräda, i hög grad 
problematiken kring politiska uppfattningar och värderingar i undervis
ningen. Det samarbete i frågan som motionen avser är redan etablerat och 
skulle inte vinna på att institutionaliseras.

Utskottet. Under hänvisning till vad skolöverstyrelsen anfört avstyrker 
utskottet bifall till motionen. Utskottet hemställer

att riksdagen icke bifaller motionen II: 68.

Stockholm den 24 oktober 1967

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Närvarande: se under utlåtandet nr 130.


